sus iter arripere. Atque hunc in modum Ignatius in
tam graui, nullo pia ipsius studia regente periculis
thalis noxae crimen feliciter effugit, quam sapienter
de progressu ad vicum à Monteferrato haud longis
stantem, de peregrinatione Hierosolymitana, de qua
periore vita quamprimum incunda mire sollicitus, vi
totum ibi coemit ornatū, sparteos videlicet calceos, ni
larem è sacco tunicam, funemque pro baltheo, roma
lem baculum, & in vsum aquae cucurbitā. Quae omnia
vt Christi paupertatem non erubescere, & periculum re
cti verecundiam deponere paulatim alluere: subsi
pensā propalam ex ephippijs, ad montem vsque sacrum
aduxit.

Acta eius in Monteferrato. Cap. IV.

Vid simul atque peruenit, seculum ingre
sus, ac numine salutato, nihil antiquius
habuit, quam vt per sacram totius ante
ctae vite confessionem, contritus animi
sordes elueret. qua confessione in prima
fideliter atque accuratè de scriptis peccatis
cta per triduum, summa deinde cum ve
neratione ad Sacramentum altaris accessit. Conu
etiam cum eodem patre, qui sibi confitenti vultus deca
rat, omnia sua consilia cogitationesque de imitatione
Sanctorum, quae ad eam vsque diem prius necum pe
tescerat. praeterea, quicquid habuit pecuniae, totum ad
Ihu Christi domini gratiam pauperibus benigne distu
Dein silentio noctis eius, cui dies festus Angelicae lau
tationis illuxit, pretiosa vestimenta quibus erat utri
tus, quam occultissimè potuit, pannoso eisdem ex
ma plebe largitus, confestim oprato illo sacco, & ali
cer induit, ac fune praecinxit; dextro pedi, quod in reli
quijs morbi singulis etiam tum noctibus immiserat,
calceum induxit è sparto; sinistram vtrique nudam relin
quere, & capite itē nudo profus decreuit incedere. Sed
quia non ignorabat plurimos pallio tenus esse phyllo
phos,

hos, vestemque facilius multo mutari quàm mentem;
 omni ope sibi vitendum existimauit, vt illa exterioris
 amictus insignia, ad intimos animi sensus occulta qua-
 dam affinitate pertingerent, cumque accepisset in more
 positum olim fuisse, vt nobiles equites antequam in or-
 dines referrentur, in sacris edibus noctem vnã armati
 excubarent (quod in Hispania peruigilium armorum
 appellant) militarem illum ritum ad rudimenta Chri-
 stianæ perfectionis in semetipso transferre constituit.
 Igitur gladio ac pugione, quibus antea mundo merue-
 rat, et tholo suspensis, nouo instructus armorum genere,
 totam eam noctem peruigil ante aram sanctissimæ Vir-
 ginis, modò stans, modò nixus genibus, præteritorum
 vitia demissè precari, diuino cultui deuouere sese, ac
 beatam præcipuè Dei matrem intenta supplicatione
 propitiare non destitit. Atque hunc in modum Christia-
 næ militiæ nomen ex animo dedit Ignatius anno post
 Christum natum M. DXXII. quo fermè ipso tempore;
 vñ multis non sine admiratione quidem animaduert-
 tum est, Martinus Luther infamis hæresiarcha, magnis
 in Germania motibus excitatus, iussus à Carolo quinto
 Imperatore adesse Vornatiam, malè pressum ad eam diè
 ritus opinionum suarum effudit in illo conuentu pa-
 lam, sedique Apostolicæ & Catholicæ veritati nefarium
 etque impium bellum temulentus indixit: vt satis ap-
 pareret, cum maximè furiam illam contra omnia diuinã
 humana iura, legesque sacratas obarmaret Satanas;
 cum ex altera parte, præter alia militantis Ecclesiæ robo-
 rum etiam hunc ducem excitatum diuinæ prou-
 dentis nutu, quem CHRISTVS Imperator, & ipsum,
 & sectatores ipsius, obligatos religionis arctissimæ
 sacramento, ad actosque nominatim in verba
 Romani Pontificis, furori ac libidi-
 ni hæreticæ prauitatis op-
 poneret.

Ardores

Cap. V.

SACRA igitur vigilia, quemadmodum
 dicebamus, exacta, quod celeberrimum
 hominum, famamque sanctissimum
 ret Ignatius nondum cessante, pro-
 cepto monachis iumento, pedesque
 uoluto etiam tum saleis alimur
 claudicans, per summam laborem a
 Monteferrato discessit, & è via militari paulo post de-
 flexit ad oppidum Barcinonensis agri Minorum (hodie
 die Manresam vulgus appellat) nouè fere millibus pas-
 suum à Monteferrato: ubi antequam longinqua & per-
 culosa peregrinationi Hierosolymitam se commo-
 teret, sauiente praesertim Barcinone per id tempus peni-
 tentia, deuio & obseuro loco aliquandiu detineretur, &
 humilitatis Christianae, quae caritatum est parentis
 strosque virtutum, solida iacere fundamenta decreuerat.
 Interea mendicus ille, quem Ignatius profectus veni-
 mentis induerat, cum ex insolito ornatu in fermis
 cionem venisset, illic à loci magistratibus compul-
 ditur, & diuinam humanamque frustra imploratis hinc
 in vincla conijcitur. Cumque inter questionem ea
 à viro quodam nobili clam donata iururando
 maret, notasque corporis, ignarus nominis, egeret
 quiritur extemplo diligenter Ignatius. cum notum
 pareret, mittitur ad eum inlequendum festinus
 qui aegre procedentem facile consequutus, quatuor
 num cui quidpiam in Monteferrato donauerat. Ad eam
 vocem, id quod erat, suspicatus Ignatius, subdole
 aetrisque innocentis periculo, pauperi euidam redire
 ra se se pridie largitum esse confessus est: cumque
 tor porro instaret, quis tu, aut cuius / nullum
 ad ea verbum Ignatius reddidit. sed itimere capio per-
 xit tacitus, casum insontis apud se miserans, se detre-
 ipsum incusans, qui ne benefacere quidem hinc ipsius

nai benefaceret damno, vel certe discrimine, didicisset.
 Virgitur Minorellam accessit, oppidum ingressus quo
 dicebamus amictu, ad publicum infimæ plebis hospiti-
 um precario sese contulit; ibique sanctæ paupertatis ac
 penitentia studio inter egentes ac sordidos quam exle-
 quemur vitam exorsus est. Victum ostiatim precibus in-
 firmis emendicare quotidie: totam hebdomadam, ex-
 cepto die Dominico, ieiunare; in ipso cibatu simplici
 pane contentus, atque vbi sitis urgeret, aqua profluente
 somni parcissimus humo nuda cubare, auctoque suppli-
 cio, singulis diebus ter sese flagellis quam acerrimè cæ-
 dere. Ad hæc, horas quotidie septenas genibus nixus
 in oratione vocali persistere; nam eius quæ mentalis
 dicitur, vsus & consuetudinem adhuc ignorabat. Præ-
 terea sacrificio matutino; Vesperarum & Completorii
 officijs attentissima cura semper intererat obibat etiam
 octavo quoque die sacra Confessionis & Eucharistia
 mysteria. Et quoniam superioribus annis (vt diximus)
 & humanæ laudis famæque appetentior, & munditia-
 rum ornatusque fuerat studiosior: vt vitium vtriusque
 diligentia pari neglectu rependeret, natalium suorum
 generisque splendorem, ne quis illi honos haberetur,
 studiosè celare; & capillum quem pro eius sæculi mo-
 re promissum impensus comere curaque consueue-
 rat, relinquere cepit impexum & squalidum: quin et-
 iam unguis ipsos exerefcere per diuturnam incuriam
 pati: atque in hoc tam aspero, tamque horrido vitæ in-
 sumo, constanter id omne refugere, quod vllam posset
 vitæ carni delectationem aut leuamen afferre. Itaque
 cum esset decoro vultu, & egregia totius corporis fir-
 mitate; detractis paulatim viribus, omnis ille vi-
 gor acerrimi bellatoris, & forma viridis iu-
 uentæ profus elanguit.